
Isodon rubescens

čeleď: Lamiaceae
oblasti: J Čína, Střední Čína

Roste v Číně v podobě keře s mnoha vzpřímenými šedohnědými kmínky. Dorůstá výšky 0,3 - 1,2m.
Větve jsou v mládí načervenalé a plstnaté. Listy jsou vejčité až mírně kosočtvercovité, špičaté až
zašpičatělé, hrubě vroubkovaně pilovité, řídce ochlupené, žláznaté, dlouhé 2 - 6cm, široké 1,3 -
3cm, báze široce klínovitá, žilnatinu tvoří 3 - 4 páry žilek a řapíky jsou dlouhé 1 - 3,5cm.
Květenstvím je vrcholová úzká ochlupená lata délky 6 - 15cm, vrcholíky jsou stopkaté, 3 - 7mikvěté,
listence jsou šídlovitě čárkovité až čárkovité, dlouhé 1,5mm, vlastní květy mají kalich zvonkovitý,
ochlupený, žláznatý, načervenalý, dlouhý 2,5 - 3mm, mírně 2pyský, zuby 3úhle vejčité, 1/2 délky,
koruna je ochlupená, žláznatá, dlouhá (0,5 -) 0,7 - 1,2cm a trubka dlouhá 3,5 - 5mm. Plodem je
nahnědlá 3hranná vejčitá tvrdka délky 1,3mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Isodon rubescens
https://www.rostliny.net/celed/Lamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=58
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/

